



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2022 № 493

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724, от 08.12.2021 № 783, от 24.12.2021 № 840, от 29.12.2021 № 898, от 30.03.2022 № 183, от 11.04.2022 № 233, от 17.05.2022 № 318, от 23.06.2022 № 406, от 12.08.2022 № 553, от 18.10.2022 № 728), следующие изменения:

1) в наименовании подраздела 8 раздела «**Структура Государственной программы**» паспорта Государственной программы слова «отдельным категориям» заменить словами «отдельных категорий»;

2) в разделе 4:

- в наименовании подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельным категориям граждан»**» слова «отдельным категориям» заменить словами «отдельных категорий»;

- в графе 5 пункта 2 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий по отдыху и оздоровлению детей»**» цифры «6 500» заменить цифрами «8 018»;

3) в разделе 6:

- в подразделе 5:

- пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

5.5.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по поиску работы)	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	42 793,3	2 303,2	19 708,4	20 781,7
				208 930,9	11 245,0	96 223,1	101 462,8

- пункты 5.7 - 5.9 изложить в следующей редакции:

5.7.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по осуществлению индивидуальной предпринимательской деятельности)	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	85 497,5	19 240,5	33 129,5	33 127,5
				417 428,5	93 938,5	161 749,8	161 740,2
5.8.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по ведению личного подсобного хозяйства)	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	30 931,2	170,0	15 381,5	15 379,7
				151 017,1	830,0	75 097,8	75 089,3

5.9.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по осуществлению иных мероприятий, направленных на преодоление трудной жизненной ситуации)	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет федеральный бюджет	33 147,2 161 836,6	2 484,0 12 127,9	14 702,8 71 784,3	15 960,4 77 924,4
------	---	--	--	-----------------------	---------------------	----------------------	----------------------

- в подразделе 6:

- в пункте 6.9:

- в графе 5 цифры «2 856 268,7» заменить цифрами «2 856 198,7»;

- в графе 6 цифры «1 131 473,0» заменить цифрами «1 131 403,0»;

- в подпункте 6.9.2:

- в графе 5 цифры «1 537 988,3» заменить цифрами «1 537 918,3»;

- в графе 6 цифры «655 943,5» заменить цифрами «655 873,5»;

- в пункте 6.28:

- в графе 5 цифры «120 000,0» заменить цифрами «140 000,0»;

- в графе 6 цифры «120 000,0» заменить цифрами «140 000,0»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет федеральный бюджет	8 702 029,2	3 165 764,8	3 111 045,8	2 425 218,6
			6 985 883,2	2 606 480,1	2 533 427,6	1 845 975,5
			1 716 146,0	559 284,7	577 618,2	579 243,1

- в наименовании подраздела 8 слова «отдельным категориям» заменить словами «отдельных категорий»;

- в подразделе 9:

- в пункте 9.1:

- в графе 5 цифры «5 155 384,6» заменить цифрами «5 155 577,1»;

- в графе 6 цифры «1 894 409,0» заменить цифрами «1 894 601,5»;

- в пункте 9.2:

- в графе 5 цифры «5 264,6» заменить цифрами «5 142,1»;

- в графе 6 цифры «5 264,6» заменить цифрами «5 142,1»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	5 160 719,2	1 899 743,6	1 586 077,0	1 674 898,6
---	--	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

- в подразделе 12:

- в пункте 12.4:

- в графе 5 цифры «710 063,6 » заменить цифрами «690 063,6»;

- в графе 6 цифры «210 880,1» заменить цифрами «190 880,1»;
- в пункте 12.13:
- в графе 5 цифры «97 938,9» заменить цифрами «76 400,2»;
- в графе 6 цифры «32 646,3» заменить цифрами «11 107,6»;
- после пункта 12.16 дополнить пунктом 12.17 следующего содержания:

12.17.	Дополнительная мера социальной поддержки учащихся 5 - 11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	21 538,7	21 538,7	0,0	0,0
--------	--	--	------------------	----------	----------	-----	-----

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	2 359 398,2	1 049 569,0	653 915,6	655 913,6
---	--	------------------	-------------	-------------	-----------	-----------

- в подразделе 15:
- в пункте 15.1:
- в графе 5 цифры «25,0 » заменить цифрами «23,8»;
- в графе 6 цифры «25,0» заменить цифрами «23,8»;
- в пункте 15.4:
- в графе 5 цифры «40,0 » заменить цифрами «41,2»;
- в графе 6 цифры «40,0» заменить цифрами «41,2».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский